
2015للنصف الأول بورصة فلسطين –قطاع التأمين

.والمشرق للتأمين موقوفة عن التداول. دولار0.25القيمة الاسمية لسهم المجموعة الاهلية للتأمين هو •
07/09/2015تم إعداد هذا التقرير في تاريخ 
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مجموع 

الموجودات 

30/06/2015

(خسائر)ارباح 

مدورة 

30/06/2015

EPS P/EB.VP/B.VROAROE

عدد الاسهم 

المتداولة خلال  

النصف الأول 

2015

قيمة الاسهم 

المتداولة خلال 

النصف الأول 

(دولار)2015
30/06/201531/12/201430/06/201530/06/2014

$ NICالتأمين الوطنية
12,000,000

2.75 3.30 -16.67%33,000,000 1,154,723 2,168,772 -46.76%25,308,83476,811,1125,198,099 0.92013.102.11 1.30 1.50%4.56%131,500381,127

المجموعة الاهلية 

للتامين
AIG $

10,000,000
0.13 0.14 -7.14%5,200,000 878,879 1,493,443 -41.15%16,872,10947,940,6634,272,537 0.0222.280.42 0.31 1.83%5.21%3,211,443410,823

ترست العالمية للتامين
TRUST 

$10,000,000
2.69 2.50 7.60%26,900,000 974,920 1,070,363 -8.92%37,351,180101,275,8863,582,7410.1011.213.74 0.72 0.96%2.61%1,0002,650

التكافل الفلسطينية

للتامين
TIC $

8,500,000 
1.57 1.36 15.44%13,345,000 873,051 1,531,681 -43.00%10,147,41430,848,4392,225,2020.106.831.19 1.32 2.83%8.60%27,13841,916

$ GUIينالعالمية المتحدة للتام
8,000,000

1.65 1.88 -12.23%13,200,000 466,245 503,889 -7.47%11,355,97839,846,1651,185,7600.0616.501.42 1.16 1.17%4.11%38,08864,962

$ MICالمشرق للتامين
5,200,000

0.48 0.48 0.00%2,496,000 121,151 260,857 -53.56%1,816,82628,671,928(4,547,669)0.0212.000.35 1.37 0.42%6.67%00

$ PICOفلسطين للتامين
5,000,000

1.24 1.19 4.20%6,200,000 273,921 354,066 -22.64%6,140,83632,102,0731,156,270 0.0552.481.23 1.01 0.85%4.46%153,495173,397

معدل )اجمالى قطاع التأمين 

(القطاع
58,700,000100,341,0003,864,0115,889,628-34.39%92,121,068309,555,6038,800,403 0.180 9.198 1.433 1.15 1.29%5.17%3,562,664 1,074,875 
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30/06/2015مجموع الموجودات  ROA
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30/06/2015حقوق المساهمين  ROE-العائد على حقوق المساهمين 
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30/06/2015صافي الدخل  EPS-العائد على السهم 
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مدورة ( خسائر)ارباح 
30/06/2015

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

3.50

4.00

NIC $ AIG $ TRUST $ TIC $ GUI $ MIC $ PICO $

30/06/2015القيمة السوقية  30/06/2015القيمة الدفترية 
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